PAGE
2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	         октября 2025 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № ____

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 05.03.2020 № 64 «О порядке представления депутатами, главой Бокситогорского муниципального района, главой администрации Бокситогорского муниципального района копий справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о направлении заявления в комиссию по урегулированию конфликта интересов о невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по объективным причинам» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 17.06.2020 № 89)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 05.03.2020 № 64 «О порядке представления депутатами, главой Бокситогорского муниципального района, главой администрации Бокситогорского муниципального района копий справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о направлении заявления в комиссию по урегулированию конфликта интересов о невозможности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по объективным причинам» (с изменениями, внесенными решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 17.06.2020 № 89) (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции депутатами, главой Бокситогорского муниципального района и главой администрации Бокситогорского муниципального района»

1.2. В подпунктах 1.1, 1.3. пункта 1, пункте 2 слова «аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области» в соответствующем падеже;

1.3. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения дополнить новым четвертым абзацем следующего содержания:

«Копии уведомлений о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее – уведомление) с отметкой о приеме Администрацией Губернатора и Правительства Ленинградской области представляются депутатами, главой Бокситогорского муниципального района в совет депутатов Бокситогорского муниципального района для размещения обобщенной информации на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».
1.4. Подпункт 1.2. пункта 1 Решения после слов «обязательствах имущественного характера» дополнить словами «и (или) уведомлений».
1.5. Во втором и третьем абзацах пункта 2 слова «в срок» исключить.
2. Настоящее Решение обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.

Глава Бокситогорского муниципального района

   В.И. Тихонов
_____________________________________________________________________________

Разослано:…... регистр МНПА, КООиД, депутатам, редакция газеты "Новый путь", в дело

СОГЛАСОВАНО:
Мухин С.Ф. _______________________

Бойцева И.Б. ______________________

Комиссаров Р.Ю. ___________________

     Исп. Комиссаров Р.Ю.

              2-16-02